
Deinstytucjonalizacja w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego 
na lata 2014-2020 



Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć 

w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa 

z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020

deinstytucjonalizacja usług to proces przejścia od opieki 

instytucjonalnej do usług świadczonych w społeczności lokalnej, 

realizowany w oparciu o „Ogólnoeuropejskie wytyczne dotyczące 

przejścia od opieki instytucjonalnej do opieki świadczonej 

na poziomie lokalnych społeczności”. 

Data ogłoszenia naboru nr 1  dla wybranych projektów - 31.08.2016 r. 

Data ogłoszenia naboru nr 2 dla wybranych projektów - 17.04.2018 r. 



Wartość wydatków ogółem oraz dofinansowania 

wynikających z umów o dofinansowanie projektu.

WYDATKI OGÓŁEM DOFINANSOWANIE



Projekt - 1

Beneficjant: Towarzystwo Przyjaciół 

Niepełnosprawnych

Tytuł projektu: Innowacyjny dom pomocy społecznej dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, jako element transformacji systemu wsparcia 

osób z zaburzeniami psychicznymi z instytucjonalnego w środowiskowy.



PROJEKT ZAKŁADAŁ PRZEBUDOWĘ I ROZBUDOWĘ ISTNIEJĄCEGO BUDYNKU KTÓRY BYŁ PUSTOSTANEM, 

CZĘŚCIOWO ZDEWASTOWANYM, NA INNOWACYJNY DOM POMOCY SPOŁECZNEJ (IDPS) ZNAJDUJĄCY SIĘ 

W ŁODZI PRZY UL. MUNICYPALNEJ 4 ORAZ ZAKUP WYPOSAŻENIA W TYM DO FIZJOTERAPII, ŚWIETLICY, 

KUCHNI, POKOI. INNOWACYJNOŚĆ DOMU BĘDZIE POLEGAĆ NA ZAPEWNIENIU AUTONOMII DOSTOSOWANEJ 

DO POZIOMU SAMODZIELNOŚCI MIESZKAŃCÓW. BĘDĄ ONI MIELI MOŻLIWOŚĆ, O ILE BĘDZIE TAKA ICH WOLA, 

PODJĄĆ AKTYWNOŚĆ ZAWODOWĄ W POWSTAŁEJ W RAMACH IDPS KUCHNI LUB NA INNYCH STANOWISKACH.

BEZPOŚREDNIMI UŻYTKOWNIKAMI INFRASTRUKTURY POWSTAŁEJ W ZWIĄZKU Z REALIZACJĄ PROJEKTU BĘDĄ 

MIESZKAŃCY CAŁODOBOWEGO DOMU W LICZBIE 60. 

W RAMACH DOSTOSOWANIA BUDYNKU DO UŻYTECZNOŚCI OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

ZAINSTALOWANO DWIE WINDY, PRZEBUDOWANO DOJŚCIA DO BUDYNKU. 

GŁÓWNYM CELEM PROJEKTU JEST USAMODZIELNIENIE I POWRÓT PENSJONARIUSZY DO SAMODZIELNEGO 

ŻYCIA W SPOŁECZEŃSTWIE.

ZADANIEM PERSONELU MA BYĆ WSPIERANIE MIESZKAŃCÓW TEGO POTRZEBUJĄCYCH: W SAMODZIELNYM 

UTRZYMYWANIU SWOICH POKOI W NALEŻYTYM STANIE, ZAŁATWIANIA SWOICH SPRAW NA TERENIE DOMU 

ORAZ POZA NIM, PROWADZENIEM ZAJĘĆ REINTEGRACYJNYCH. 



WŚRÓD ORGANIZOWANYCH ZAJĘĆ REINTEGRACYJNYCH BĘDĄ:  TRENING LEKOWY- POLEGAJĄCY NA NAUCE 

SAMODZIELNEGO, REGULARNEGO BRANIA LEKÓW; TRENING HIGIENICZNY- POLEGAJĄCY NA NAUCE DBAŁOŚCI 

O WYGLĄD OSOBISTY ORAZ NAJBLIŻSZEGO OTOCZENIA; TRENING BUDŻETOWY- POLEGAJĄCY NA NAUCE 

ZARZĄDZANIA BUDŻETEM DOMOWYM; TRENINGI UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH- POLEGAJĄCE NA NAUCE 

ODNAJDYWANIA SIĘ W RÓŻNYCH SYTUACJACH ŻYCIOWYCH NP. ZWIĄZANYCH Z PORUSZANIEM SIĘ PO 

URZĘDACH; TRENINGI PSYCHOLOGICZNE- ICH ZADANIEM BĘDZIE NAUKA ODNAJDYWANIA SIĘ W RÓŻNYCH 

SYTUACJACH INTERPERSONALNYCH.

W RAMACH PROJEKTU ZAŁOŻONO UTWORZENIE NOWYCH MIEJSC PRACY (PEŁNE ETATY) 

W LICZBIE 93. 

WSKAŹNIK REZULTATU (WZROST ZATRUDNIENIA WE WSPIERANYCH PODMIOTACH - 93 ETATY) DO 

OSIĄGNIĘCIA PRZEZ BENEFICJENTA DO 31.12.2024 R. 



Projekt - 2

Beneficjant: Powiat Opoczyński

Tytuł projektu: Rozbudowa i przebudowa budynku 

domu pomocy społecznej dla dorosłych w miejscowości 

Drzewica ul. Stawowa 21/25.



PROJEKT ZAKŁADAŁ MODERNIZACJĘ BUDYNKU GŁÓWNEGO DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DOROSŁYCH WRAZ Z 

INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ, ZAGOSPODAROWANIEM TERENU ORAZ ZAKUPEM WYPOSAŻENIA W MIEJSCOWOŚCI 

DRZEWICA. BUDYNEK GŁÓWNY WYBUDOWANY W 1960 ROKU NIE SPEŁNIAŁ STANDARDÓW DLA TEGO TYPU OBIEKTÓW.  

W RAMACH MODERNIZACJI UMOŻLIWIONO OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM BEZPIECZNE I SPRAWNE PORUSZANIE SIĘ 

NA OBSZARZE INWESTYCJI – BEZ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH. BUDYNEK ZOSTAŁ PRZYSTOSOWANY DO POTRZEB 

OSÓB Z RÓŻNYMI NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI (WEJŚCIA/WYJŚCIA BEZ PROGÓW, WSZYSTKIE POMIESZCZENIA NA 

PARTERZE NA JEDNYM POZIOMIE, OGÓLNODOSTĘPNE WC ORAZ ŁAZIENKI WYPOSAŻONE W PORĘCZE I UCHWYTY)

W OBIEKCIE ZAINSTALOWANO RÓWNIEŻ WINDĘ 

ZREALIZOWANA INWESTYCJA ZAPEWNI DOM 77 OSOBOM, KTÓRE UTRACIŁYBY MIEJSCE ZAMIESZKANIA W 

ISTNIEJĄCYM DPS W DRZEWICY, GDYŻ ZE WZGLĘDÓW TECHNICZNYCH MIAŁ ZOSTAĆ ZAMKNIĘTY W 2020 R.



GŁÓWNYM CELEM W ZAKRESIE POWSTAŁEJ INFRASTRUKTURY BĘDZIE ZAPEWNIENIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH, SZEROKO 

POJĘTEJ REHABILITACJI, AKTYWIZACJI I ZASPOKAJANIE POTRZEB KULTURALNYCH ZMIERZAJĄCYCH DO JAK 

NAJDŁUŻSZEGO UTRZYMANIA SPRAWNOŚCI INTELEKTUALNEJ I FIZYCZNEJ OSÓB STARSZYCH.

W INFRASTRUKTURZE BĘDĄCEJ PRZEDMIOTEM NINIEJSZEGO PROJEKTU ZREALIZOWANO SZKOLENIA FINANSOWANE Z 

EFS W NASTĘPUJĄCYM ZAKRESIE:

SZKOLENIE NR  1: KULTURA ROZWOJU ORGANIZACJI PLACÓWKI TERAPEUTYCZNEJ ORAZ POMOCY SPOŁECZNEJ W 

ZAKRESIE PLANOWANIA, PROGRAMOWANIA PRACY ORAZ ZASPAKAJANIA POTRZEB I PRZESTRZEGANIE PRAW OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH - W SZKOLENIU UCZESTNICZYŁO 41 OSÓB.

SZKOLENIE NR 2: SUPERWIZYJNE ZARZĄDZANIE MOTYWACJĄ- EFEKTYWNA ROLA I ZADANIA ZESPOŁU 

TERAPEUTYCZNEGO; STRES A WYPALENIE ZAWODOWE - W SZKOLENIU UCZESTNICZYŁO 41 OSÓB.



SZKOLENIE NR 3: KSZTAŁTOWANIE UMIEJĘTNOŚCI ŻYCIOWYCH, SPOŁECZNYCH I MOTYWACYJNYCH OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH – TRENINGI NAWYKÓW CELOWEJ AKTYWNOŚCI - W SZKOLENIU UCZESTNICZYŁO 41 OSÓB.

PONADTO 5 OSÓB Z ZESPOŁU TERAPEUTYCZNO-OPIEKUŃCZEGO WZIĘŁO UDZIAŁ W SZKOLENIU Z OBSŁUGI 

ZAKUPIONEGO URZĄDZENIA DO KOMPUTEROWEGO WSPOMAGANIA CHORYCH Z ZABURZENIAMI FUNKCJI 

POZNAWCZYCH.

PROJEKT MIAŁ NA CELU UTRZYMANIE ISTNIEJĄCYCH MIEJSC W RAMACH DOMU DLA PRZEWLEKLE I SOMATYCZNIE 

CHORYCH, GŁÓWNIE DLA OSÓB STARSZYCH I DOSKONALENIE ZAWODOWE PRACOWNIKÓW.

WSKAŹNIK REZULTATU (LICZBA NOWO UTWORZONYCH MIEJSC PRACY KOBIETY/MĘŻCZYŹNI 2 ETATY) – OSIĄGNIĘTY 

NA POZIOMIE 100%

WSKAŹNIK REZULTATU (LICZBA UTRZYMANYCH MIEJSC PRACY KOBIETY 52 ETATY) – OSIĄGNIĘTY NA POZIOMIE 100%

WSKAŹNIK REZULTATU (LICZBA UTRZYMANYCH MIEJSC PRACY MĘŻCZYŹNI 3 ETATY) – OSIĄGNIĘTY NA POZIOMIE 100%



Projekt - 3

Beneficjant: Bogdan Grzegorz Waśniewski Doradztwo 

w Zakresie Prowadzenia Działalności i Zarządzania.

Tytuł projektu: Budowa domu pomocy społecznej – 

Dom Seniora Kolumna.



PROJEKT ZAKŁADAŁ BUDOWĘ DOMU SENIORA W MIEJSCOWOŚCI KOLUMNA WRAZ Z ZAKUPEM WYPOSAŻENIA 

NIEZBĘDNEGO DO OSIĄGNIĘCIA CELÓW REALIZOWANEGO PROJEKTU.  REALIZACJA INWESTYCJI UMOŻLIWIĆ MIAŁA 

ZAPEWNIENIE DOSTĘPU DO NIEDROGICH, WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUG SPOŁECZNYCH ODPOWIADAJĄCYCH POTRZEBOM 

ICH ODBIORCÓW ORAZ PRZYCZYNIAJĄCYCH SIĘ DO OGRANICZENIA WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO OSÓB W PODESZŁYM 

WIEKU ORAZ ICH AKTYWIZACJI. 

INFRASTRUKTURA, KTÓRA POWSTAŁA W WYNIKU REALIZACJI PROJEKTU UWZGLĘDNIA ZASTOSOWANIE ROZWIĄZAŃ 

ARCHITEKTONICZNYCH, KTÓRE UŁATWIĄ KORZYSTANIE Z NOWO WYBUDOWANEGO OBIEKTU PRZEZ OSOBY 

NIEPEŁNOSPRAWNE, W TYM PODJAZDY, WINDY, UTWARDZONĄ NAWIERZCHNIĘ, SZEROKIE OTWORY DRZWIOWE, 

ŁAZIENKI PRZYSTOSOWANE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH.

 



W RAMACH PROJEKTU REALIZOWANE SĄ PROGRAMY REHABILITACJI RUCHOWEJ, INTELEKTUALNEJ W 

NAJRÓŻNIEJSZYCH FORMACH (ĆWICZENIA FIZYCZNE PROWADZONE PRZEZ REHABILITANTÓW, ZAJĘCIA MUZYCZNE, 

PLASTYCZNE, QUIZY I ŁAMIGŁÓWKI, ROZWÓJ POPRZEZ ZAJĘCIA TEATRALNE I KINOWE) , KTÓRE BEZPOŚREDNIO 

PRZEKŁADAJĄ SIĘ NA WZROST SPRAWNOŚCI I SAMODZIELNOŚCI MIESZKAŃCOW. 

W RAMACH PROJEKTU ZREALIZOWANO SZKOLENIA DLA PRACOWNIKÓW DPS MIĘDZY INNYMI O TEMATYCE 

DOTYCZĄCEJ NOWOCZESNYCH FORM TERAPII I METOD PRACY Z OSOBAMI W PODESZŁYM WIEKU, TRENINGU 

UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNEJ, AKTYWNOŚCI MIESZKAŃCÓW DPS, WYBRANE ZAGADNIENIA FARMAKOTERAPII.

PRZEPROWADZONO RÓWNIEŻ SZKOLENIA DLA KADRY KIEROWNICZEJ DPS ORAZ OSÓB NADZORUJĄCYCH PRACĘ 

INNYCH O TEMATYCE DOTYCZĄCEJ MIĘDZY INNYMI: ORGANIZACJI, ZARZĄDZANIA, NADZORU I KONTROLI NAD DPS.



EFEKTEM ZREALIZOWANEGO PROJEKTU JEST UTWORZENIE 62 MIEJSC DLA 

PENSJONARIUSZY: MĘŻCZYZN I KOBIET ZAMIESZKUJĄCYCH NA STAŁE JAK I 

PRZEBYWAJĄCYCH CZASOWO W OŚRODKU.

WSKAŹNIK REZULTATU (LICZBA NOWO UTWORZONYCH MIEJSC PRACY 

KOBIETY/MĘŻCZYŹNI 32 ETATY) – OSIĄGNIĘTO NA POZIOMIE 87% (28 ETATÓW)



Projekt - 4

Beneficjant: ALFAMEDICA Z.O.P.R. SP. Z O.O.

Tytuł projektu: Budowa zakładu opiekuńczo-pielęgnacyjno-rehabilitacyjnego 

świadczącego usługi dziennego domu pobytu wraz z zakupem wyposażenia 

niezbędnego do realizacji usługi w zakresie rehabilitacji społecznej oraz opieki 

nad osobami starszymi oraz osobami z niepełnosprawnością.



GŁÓWNYM CELEM PROJEKTU JEST ZAPEWNIENIE INFRASTRUKTURY BYTOWEJ ORAZ REHABILITACYJNEJ 

DLA OSÓB STARSZYCH W FORMIE ŚWIADCZENIA USŁUG DOMU DZIENNEGO POBYTU ORAZ DOMU 

STAŁEGO (CZĘŚCIĄ KWALIFIKOWALNĄ JEST JEDYNIE UTWORZENIE DOMU DZIENNEGO POBYTU). 

REALIZACJA PROJEKTU ODPOWIADA NA POTRZEBY REGIONU W ZAKRESIE ZWIĘKSZENIA DOSTĘPNOŚCI I 

JAKOŚCI USŁUG SPOŁECZNYCH DLA OSÓB STARSZYCH. 

MIESZKAŃCY DOMU MAJĄ DOSTĘP DO USŁUG EDUKACYJNYCH TAKICH JAK ZAJĘCIA BIBLIOTECZNE, 

ZAJĘCIA MUZYCZNE I WSZELKIEGO RODZAJU WARSZTATY.  

W RAMACH PROJEKTU ZREALIZOWANO DLA PENSJONARIUSZY SZKOLENIA DOTYCZĄCE: AKTYWNOŚCI 

FIZYCZNEJ (GIMNASTYKA 60+, JESIENNE SPACERY Z KIJAMI, LEKCJE TAŃCA); WARSZTATÓW TWÓRCZYCH 

(GARNCARSTWO, MALARSTWO, RZEŹBA, RĘKODZIEŁO OKOLICZNOŚCIOWE); WARSZTATÓW KULINARNYCH 

(PRELEKCJE NA TEMAT ZDROWEGO ODŻYWIANIA, WSPÓLNE GOTOWANIE); SPOTKAŃ Z CIEKAWYMI 

LUDŹMI (WERNISAŻ PRAC SENIORÓW, SPOTKANIA Z PODRÓŻNIKAMI); SPOTKAŃ TOWARZYSKICH 

(WIECZORKI POETYCKIE I TANECZNE). 



BEZPOŚREDNIMI ODBIORCAMI PROJEKTU SĄ MIESZKAŃCY SENIORALNI GMINY ROKICINY 

I ICH RODZINY, W TYM 30 PENSJONARIUSZY DZIENNEGO DOMU POBYTU ORAZ 30 

PENSJONARIUSZY DOMU POBYTU STAŁEGO. 

WSKAŹNIK REZULTATU (LICZBA NOWO UTWORZONYCH MIEJSC PRACY 

KOBIETY/MĘŻCZYŹNI 20 ETATÓW) – OSIĄGNIĘTO NA POZIOMIE 96,25% (19,25 ETATU)



Projekt - 5

Beneficjant: APARTAMENTY PLUS SP. Z O.O.

Tytuł projektu: Budowa i wyposażenie kompleksu 

mieszkalno-opiekuńczego „Dom Seniora Romanów”.



PROJEKT ZAKŁADAŁ ROZWÓJ OPIEKI NAD OSOBAMI STARSZYMI, NIEPEŁNOSPRAWNYMI POPRZEZ 

ZAPEWNIENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUG W FORMIE NOWOCZESNEGO I INNOWACYJNEGO MODELU 

DOMU SENIORA (W KTÓRYM MIESZKAŃCY MAJĄ WYSTARCZAJĄCĄ KONTROLĘ NAD SWOIM ŻYCIEM I 

NAD DECYZJAMI, KTÓRE ICH DOTYCZĄ W ZAKRESIE FUNKCJONOWANIA W RAMACH PLACÓWKI) 

ZNAJDUJĄCEGO SIĘ W ŁODZI PRZY UL. ROMANOWSKIEJ.

SENIORZY MOGĄ BRAĆ UDZIAŁ W RÓŻNEGO RODZAJU ZAJĘCIOWYCH, KOŁACH ZAINTERESOWAŃ, 

ZAJĘCIACH REHABILITACJI GRUPOWEJ I NASTĘPUJĄCYCH WARSZTATACH: 

WARSZTATY INTEGRACYJNE - “BUDOWANIE NOWEJ SIECI SPOŁECZNEJ” 

WARSZTATY - “DBANIE O ZDROWIE PSYCHICZNE I PIELĘGNOWANIE DOBROSTANU EMOCJONALNEGO” 

WARSZTATY - “TECHNIKI RELAKSACYJNE I SKUTECZNE RADZENIE SOBIE ZE STRESEM” 

WARSZTATY "WZMACNIANIE MOTYWACJI I KORZYSTNYCH ZACHOWAŃ”



UŻYTKOWNIKAMI PROJEKTU JEST 127 OSÓB.

DOM SENIORA SPEŁNIA 4 PODSTAWOWE FUNKCJE REALIZUJĄC OPIEKĘ NAD OSOBAMI PODESZŁYM WIEKU:

1.USŁUGI OPIEKI DLA SENIORÓW Z RÓŻNEGO RODZAJU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, WYMAGAJĄCYMI 

WZMOŻONEJ CAŁODOBOWEJ OPIEKI ( 30 PENSJONARIUSZY DOMU SENIORA – PIĘTRO II I III, W BUD 103 A)

2.USŁUGI OPIEKI DLA SENIORÓW JACY POZOSTAJĄ POD STAŁĄ OPIEKĄ RODZINY, A JEDYNIE W CZASIE PRACY 

OPIEKUNÓW WYMAGAJĄ OPIEKI DZIENNEJ W OKREŚLONYM PRZEDZIALE CZASOWYM (10 PENSJONARIUSZY 

DOMU SENIORA – PIĘTRO I, W BUD 103 A)

3.USŁUGI OPIEKI DLA SENIORÓW, JACY POZOSTAJĄ POD STAŁĄ OPIEKĄ RODZINY, A JEDYNIE W CZASIE CZASOWEJ 

NIEOBECNOŚCI OPIEKUNÓW WYMAGAJĄ OPIEKI NA OKREŚLONY CZAS ORAZ OPIEKA NAD SENIORAMI PO 

HOSPITALIZACJI, KTÓRZY W CZASIE DOCHODZENIA DO PEŁNI ZDROWIA WYMAGAJĄ CZASOWEJ OPIEKI, W TYM 

NP. DEDYKOWANYCH FORM REHABILITACJI (9 PENSJONARIUSZY DOMU SENIORA – PIĘTRO I, W BUD 103 A)

4.USŁUGI OPIEKI DLA SENIORÓW JACY CHCĄ MIESZKAĆ W WARUNKACH MOŻLIWIE NAJBARDZIEJ ZBLIŻONYCH DO 

MIESZKAŃ, ALE Z UWAGI NA NP. PODESZŁY WIEK OCZEKUJĄ RÓŻNYCH FORM OPIEKI, POMOCY W ZAŁATWIANIU 

SPRAW CODZIENNYCH, REHABILITACJI CZY INNYCH FORM WSPARCIA ( 78 PENSJONARIUSZY DOMU SENIORA – 

PIĘTRO IV, BUD. 103 A ORAZ PIĘTRA I,II, III, IV BUD. 103 B)

WSKAŹNIK REZULTATU (LICZBA NOWO UTWORZONYCH MIEJSC PRACY KOBIETY/MĘŻCZYŹNI 3 ETATY) WSKAŹNIK 

DO OSIĄGNIĘCIA DO 31.12.2024 R.



Projekt - 6

Beneficjant: Gmina Daszyna

Tytuł projektu: Adaptacja i rozbudowa istniejącego budynku 

w Drzykozach w celu dostosowania do świadczenia usług 

pomocy społecznej oraz zakup wyposażenia obiektu.



PROJEKT ZAKŁADAŁ ADAPTACJĘ I ROZBUDOWĘ BUDYNKU W DRZYKOZACH WRAZ Z OBIEKTAMI 

TOWARZYSZĄCYMI NA POTRZEBY OŚRODKA WSPARCIA DLA OSÓB STARSZYCH I NIESAMODZIELNYCH.

ZASTOSOWANE W PROJEKCIE ROZWIĄZANIA TECHNICZNE DLA PODJAZDÓW, SANITARIATÓW, 

DŹWIGÓW OSOBOWYCH DOSTOSOWANE SĄ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. W RAMACH PROJEKTU 

ZASTOSOWANO TAKŻE ROZWIĄZANIA PONADSTANDARDOWE POLEGAJĄCE NA PRZYDZIELENIU KAŻDEJ 

OSOBIE NIEPEŁNOSPRAWNEJ, CHCĄCEJ SKORZYSTAĆ Z DZIENNEJ OPIEKI GERIATRYCZNEJ, 

INDYWIDUALNEGO OPIEKUNA PEŁNOSPRAWNEGO, NA CZAS UCZESTNICTWA W WYBRANYCH 

ZAJĘCIACH. DO OBOWIĄZKÓW TAKIEGO OPIEKUNA NALEŻEĆ BĘDZIE M.IN. ZAPEWNIENIE MOBILNOŚCI 

OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ; DOPROWADZENIE DO MIEJSCA DOCELOWEGO ZAJĘĆ, SANITARIATÓW ITP., 

POMOC W AKTYWNYM UCZESTNICZENIU W ZAJĘCIACH; ODCZYTYWANIE MATERIAŁÓW 

INFORMACYJNYCH, TOWARZYSZĄCYCH WYDARZENIU, ZAJĘCIOM; POMOC W INTEGRACJI Z OSOBAMI 

PEŁNOSPRAWNYMI. 



CELEM PROJEKTU BYŁA POPRAWA DOSTĘPNOŚCI I JAKOŚCI USŁUG SPOŁECZNYCH –

TERAPEUTYCZNO-OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB STARSZYCH, CO POZWOLI NA OGRANICZENIE 

UBÓSTWA I WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO. 

MIESZKAŃCY BĘDĄ MIELI RÓWNY DOSTĘP DO WSPARCIA W POSTACI ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH 

TAKICH JAK ZAJĘCIA Z ARTEOTERAPII,  ZAJĘCIA Z MUZYKOTERAPII,  ZAJĘCIA ERGOTERAPII, 

ZAJĘCIA Z CHOREOTERAPII, ZAJĘCIA Z BIBLIOTERAPII, ZAJĘCIA Z ESTEROTERAPII.

W PROJEKCIE PRZEWIDZIANO SZKOLENIE OPIEKUNÓW FAKTYCZNYCH OSÓB STARSZYCH W 

ZAKRESIE OPIEKI NAD NIMI.



JAKO EFEKT REALIZACJI PROJEKTU WSKAZANO POWSTANIE 1 OBIEKTU - OŚRODKA OPIEKI, PRZYSTOSOWANEGO DO 

POTRZEB OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, REALIZUJĄCEGO USŁUGI SPOŁECZNE DLA 80 PENSJONARIUSZY         

(W TYM 50 OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z OPIEKI DZIENNEJ I 30 OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z CAŁODOBOWEJ OPIEKI 

OKRESOWEJ).

WSKAŹNIK REZULTATU (LICZBA NOWO UTWORZONYCH MIEJSC PRACY KOBIETY/ MĘŻCZYŹNI 70 ETATÓW) 

ZOSTANIE OSIĄGNIĘTY W TERMINIE ROKU OD ZAKOŃCZENIA REALIZACJI PROJEKTU (MAX DO 30.11.2026 R).
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